
 

 

 

Zuständigkeiten nach Städten und Kreisen 
Förderschule 

Schulamtsbezirk 
Untere 
Schulaufsicht 

Telefon E-Mail 
Obere 
Schulaufsicht 

Telefon/ E-Mail 

Düsseldorf Uwe Schorscher 0211-8996301 uwe.schorscher@duesseldorf.de Aljoscha Winkel 

Angelika Frücht 
0211-475 4100 
angelika.fruecht@brd.nrw.de  
 
 
 
 
 
Dominik Feyen 
0211-475 4187 
dominik.feyen@brd.nrw.de 
 
 
 
 
 
Karsten Bach 
0211 475 3371 
karsten.bach@brd.nrw.de 
 
 
 
 
 
Aljoscha Winkel 
0211-4213 
aljoscha.winkel@brd.nrw.de 
 

Duisburg Stephanie Sieker 0203-283 3764 s.sieker.schulaufsicht@stadt-duisburg.de Dominik Feyen 

Essen Heidrun Besler 0201-8840 952 heidrun.besler@schulamt.essen.de Aljoscha Winkel 

Krefeld 
Marita Koblenz-
Lüschow 

02151-86 2544 m.koblenz-lüschow@krefeld.de Dominik Feyen 

Mönchengladbach Anke Paukovic 02161-25 3745 anke.paukovic@moenchengladbach.de Karsten Bach 

Mülheim a. d. R. Christoph Hegener 0208-455 4580 christoph.hegener@muelheim-ruhr.de 
 
Dominik Feyen 
 

Oberhausen Christoph Hegener 0208-825 2770 christoph.hegener@oberhausen.de Dominik Feyen 

Remscheid Heike Adolf 02191-16 2573 heike.adolf@remscheid.de Aljoscha Winkel 

Solingen Carmen Birnbach  0212-290 6322 c.birnbach@solingen.de Aljoscha Winkel 

Wuppertal Anke Habermeier 0202-563 6950 anke.habermeier@stadt.wuppertal.de Karsten Bach 

Kreis Kleve Ann-Kathrin Kamber 02821-85 492 ann-kathrin.kamber@kreis-kleve.de Angelika Frücht 

Kreis Mettmann N.N.   Karsten Bach 

Rhein-Kreis-Neuss Silke Lethen 02131-928 4014 silke.lethen@rhein-kreis.neuss.de Karsten Bach 

Kreis Viersen Susanne Wilms 02162-39 1462 susanne.wilms@kreis-viersen.de Kasten Bach 

Kreis Wesel Kerstin Gelbke-Motte 0281-207 2215  kerstin.gelbke-motte.@kreis-wesel.de Dominik Feyen 
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